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Fristående konstverkstad 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget.  

Sammanfattning 
I medborgarförslaget föreslås att en konstverkstad etableras i 
Marievik med inriktning mot förskolor och förskoleklasser. 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget men bedömer att en 
placering i Solberga skulle bidra till att skapa mer likvärdiga 
förutsättningar mellan stadsdelsområdets olika delar. För att 
verksamheten ska kunna etableras på ett hållbart sätt föreslås även 
att konstverkstaden i ett första skede begränsas till förskolor i 
närområdet, med möjlighet till att på sikt att även omfatta 
förskoleklasser och andra målgrupper. Förvaltningen vill gå vidare 
med förslaget och utreda kostnader och lokaler mer i detalj.  

Ärendet 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 12 juni 2025 ett 
medborgarförslag till förvaltningen för beredning. 
Medborgarförslaget avser ett önskemål om att etablera en fristående 
konstverkstad i Marievik med inriktning mot förskolor och 
förskoleklasser. Verksamheten föreslås omfatta en ateljé för kreativt 
skapande samt möjligheter till att arrangera utställningar, och ska 
bemannas av utbildade konstpedagoger.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service och 
avdelningen för förskola. De fackliga organisationerna informeras i 
förvaltningsgruppen den 20 januari 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för förslaget och ser positivt på att etablera en 
fristående konstverkstad i stadsdelsområdet. Bedömningen grundar 
sig i förskolans uppdrag och de förutsättningar som krävs för att 
fullt ut tillgodose barnens möjligheter till skapande.  
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Medborgarförslag om fristående 
konstverkstad 
 

Behov av förstärkt material- och teknikkunskap, samt 
vidareutveckling av pedagogiska verktyg för att arbeta med barn i 
skapandeprocesser, finns på många förskolor. Genom en 
konstverkstad, bemannad med konstpedagoger, ges såväl barn som 
pedagoger möjlighet att möta professionell konstnärlig kompetens. 
Detta bedöms bidra till bättre förutsättningar för ett mer kvalitativt 
skapande även i förskolornas ordinarie verksamhet. 
  
En konstverkstad ligger i linje med läroplanens krav avseende 
förskolebarns konstnärliga skapande liksom målen i det nya 
programmet Barns rätt till kultur. Förvaltningen föreslår därför att 
utreda finansiering och lokal för att etablera en konstverkstad med 
några justeringar i förhållande till det ursprungliga förslaget:  

 
• För att verksamheten ska kunna startas på ett hållbart sätt 

föreslås att i ett första skede begränsa till förskolor i 
närområdet, med möjlighet att längre fram utvidga till 
förskoleklasser och andra målgrupper. 
 

• Förvaltningen anser att Solberga är den mest lämpliga 
platsen för en konstverkstad riktad till förskolebarn. Beslutet 
grundas på områdets socioekonomiska förutsättningar samt 
det relativt begränsade utbudet av kultur och skapande 
verksamhet för yngre barn i jämförelse med Liljeholmen. En 
etablering i Solberga skulle därmed bidra till att jämna ut 
skillnaderna och skapa mer likvärdiga förutsättningar för 
barn i hela stadsdelsområdet. 
 

 
 
Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Medborgarförslag om Fristående konstverkstad 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Lee Orberson, stadsdelsdirektör 2026-01-12
Linda Palo, avdelningschef 2026-01-12


		2026-01-12T10:59:49+0100




